
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ОмГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

     02.08.2025              .                                          №1924/4                   

. 

 

                                     

 

Руководствуясь Правилами приема в ОмГТУ на обучение  по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 

2025/26 учебный год (приняты на заседании Ученого совета ОмГТУ 

28.12.2024 г., протокол № 17) на основании решения Приемной 

комиссии (протокол №10 от 02.08.2025 г.)     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 01 сентября 2025 г. на 1 курс на места очной формы обучения в 

рамках контрольных цифр приема в пределах квоты, имеющих особое право, 

Омского государственного технического университета: 

 
Направление 02.03.02 «Фундаментальная информатика и информационные 

технологии» 
 1. 4976728402 166 бал. 

 2. 25-012015 234 бал. 

 3. 25-012260 210 бал. 

 4. 4976725884 233 бал. 

 

Направление 02.03.03 «Математическое обеспечение и администрирование 
информационных систем» 

 1. 25-016906 181 бал. 

 
Направление 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника» 

О зачислении     



1. 25-011720 178 бал. 

 2. 25-010713 181 бал. 

 3. 25-013787 253 бал. 

 4. 25-011441 166 бал. 

 5. 25-012125 211 бал. 

 
Направление 09.03.02 «Информационные системы и технологии» 

 1. 4976723569 166 бал. 

 2. 25-012433 186 бал. 

 3. 25-014031 242 бал. 

 4. 25-014437 189 бал. 

 
Направление 09.03.03 «Прикладная информатика» 

 1. 25-013897 188 бал. 

 2. 4976728710 200 бал. 

 

Направление 09.03.04 «Программная инженерия» 
 1. 25-013017 216 бал. 

 2. 4976729820 193 бал. 

 

Направление 10.03.01 «Информационная безопасность» 
 1. 4976723452 265 бал. 

 2. 25-016249 230 бал. 

   

 

Направление 10.05.05 «Безопасность информационных технологий в 
правоохранительной сфере» 

 1. 4976727249 158 бал. 

 

Направление 11.03.01 «Радиотехника» 
 1. 4976723488 228 бал. 

 2. 4976731287 148 бал. 

 
Направление 11.03.03 «Конструирование и технология электронных средств» 

 1. 4976725924 165 бал. 

 

Направление 11.03.04 «Электроника и наноэлектроника» 
 1. 25-015935 184 бал. 



 
Направление 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» 

 1. 25-014778 154 бал. 

 
Направление 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника» 

 1. 25-015169 213 бал. 

 2. 25-014429 185 бал. 

 3. 25-014701 241 бал. 

 

Направление 13.03.03 «Энергетическое машиностроение» 
 1. 25-013072 159 бал. 

 

Направление 13.05.01 «Тепло- и электрообеспечение специальных технических 
систем и объектов» 

 1. 25-014641 194 бал. 

 2. 4976728081 196 бал. 

 
Направление 15.03.01 «Машиностроение» 

 1. 25-014632 143 бал. 

 2. 25-013791 225 бал. 

 3. 25-016709 145 бал. 

 4. 25-013796 175 бал. 

 5. 25-015123 195 бал. 

 
Направление 15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и 

производств» 
 1. 25-014765 157 бал. 

 2. 4976725506 190 бал. 

 

Направление 15.03.05 «Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств» 

 1. 25-016750 140 бал. 

 2. 25-011477 223 бал. 

 
Направление 15.05.01 «Проектирование технологических машин и комплексов» 

 1. 25-013568 137 бал. 

 

Направление 16.03.03 «Холодильная, криогенная техника и системы 
жизнеобеспечения» 



1. 25-016128 157 бал. 

 2. 25-012540 218 бал. 

 

Направление 19.03.01 «Биотехнология» 
 1. 25-013707 255 бал. 

 
Направление 19.03.04 «Технология продукции и организация общественного 

питания» 
 1. 25-012966 225 бал. 

 2. 25-012928 167 бал. 

 3. 25-011783 145 бал. 

 

Направление 20.03.01 «Техносферная безопасность» 
 1. 25-012211 181 бал. 

 2. 25-013427 223 бал. 

 3. 25-014961 131 бал. 

 
Направление 20.05.01 «Пожарная безопасность» 

 1. 25-014375 242 бал. 

 2. 25-014580 181 бал. 

 

Направление 21.03.01 «Нефтегазовое дело» 
 1. 25-014447 150 бал. 

 2. 4976725220 161 бал. 

 3. 4976726383 213 бал. 

 4. 25-014448 216 бал. 

 5. 4976727726 208 бал. 

 6. 4976724644 247 бал. 

 7. 4976723598 154 бал. 

 
Направление 22.03.01 «Материаловедение и технологии материалов» 

 1. 25-017394 164 бал. 

 
Направление 23.05.02 «Транспортные средства специального назначения» 

 1. 25-013270 131 бал. 

 

Направление 24.03.01 «Ракетные комплексы и космонавтика» 
 1. 4976728419 201 бал. 

 2. 25-015824 192 бал. 



 
Направление 27.03.01 «Стандартизация и метрология» 
 1. 25-016592 245 бал. 

 
Направление 27.03.04 «Управление в технических системах» 
 1. 4976727861 167 бал. 

 
Направление 27.03.05 «Инноватика» 
 1. 25-015402 230 бал. 

 2. 25-016570 199 бал. 

 3. 25-014970 243 бал. 

 
Направление 29.03.05 «Конструирование изделий легкой промышленности» 
 1. 25-015029 161 бал. 

 2. 25-011975 190 бал. 

 3. 25-011124 183 бал. 

 
Направление 37.05.02 «Психология служебной деятельности» 
 1. 25-015157 238 бал. 

 2. 4976722590 272 бал. 

 3. 25-011839 215 бал. 

 
Направление 43.03.02 «Туризм» 
 1. 25-011584 150 бал. 

 
Направление 54.03.01 «Дизайн» 
 1. 4976726348 197 бал. 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
Сертификат: W6XbHtj0cC94oKTzkrtjxfdtQbQ= 

Владелец: Прокудина Наталья Анатольевна проректор по образовательной 

деятельности 

Действителен до: 08.05.2026 


